
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ một số văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 95/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc thông qua Chương trình số 65/CT-UBND 

ngày 29 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát triển nhà ở tỉnh 

Ninh Bình đến năm 2020, định hướng đến 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 27 tháng 3 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ khoản 2, 3 Điều 1 Nghị quyết số 37/NQ-HĐND 

ngày 12 tháng 12 năm 2018; bãi bỏ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 26 tháng 

4 năm 2019 và Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 24 tháng 3 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1927/TTr-SXD 

ngày 26 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ các văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình sau đây: 

1. Công văn số 932/UBND-VP4 ngày 21 tháng 12 năm 2018 về chấp thuận 

chủ trương đầu tư dự án xây dựng Khu dân cư Ninh Khang, xã Ninh Khang, 

huyện Hoa Lư; 

2. Công văn số 933/UBND-VP4 ngày 21 tháng 12 năm 2018 về chấp 

thuận chủ trương đầu tư dự án xây dựng Khu đô thị mới Ninh Tiến, thành phố 

Ninh Bình; 

3. Công văn số 230/UBND-VP4 ngày 07 tháng 5 năm 2019 về điều chỉnh 

một số nội dung về chủ trương đầu tư dự án xây dựng Khu dân cư Ninh Khang, 

xã Ninh Khang, huyện Hoa Lư; 



2 

 

4. Công văn số 226/UBND-VP4 ngày 03 tháng 4 năm 2020 về sửa đổi một 

số nội dung của chủ trương đầu tư dự án xây dựng Khu đô thị mới Ninh Tiến, 

thành phố Ninh Bình của UBND tỉnh Ninh Bình. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở:       

Xây dựng, Tư pháp, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố Hoa Lư và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP,  

  các PCVP và các VP: 2,3,5,7; 

- Lưu: VT,VP4. 
  TT_VP4_04.05.25.QĐ 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Cao Sơn 
 


		2025-05-01T10:40:16-0700


		2025-05-02T07:11:34+0700


		2025-05-05T14:54:25+0700


		2025-05-05T14:54:25+0700


		2025-05-05T14:54:25+0700




